
COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio  Comunale di Agrigento

UFFICIO POLITICHE  SOCIALI

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI  LIQUIDAZIONE  N°  429  DEL 28.05.2025

 

   
OGGETTO:

Liquidazione  di  spesa  alla  Ditta  Musso  Giuseppe  con  sede  a  Ribera per 
l’installazione di n. 5 climatizzatori all’interno dell’ufficio Politiche Sociali in via 
Riggi n. 58 
CIG:  B5AB21F4C2 

  

 Il Dirigente ad Interim del I Settore Dott. Raffaele Gallo

 
Vista la  Determinazione  Sindacale  n.  13  del  03.12.2020  ad  oggetto:  "Definizione  Incarichi 

Dirigenziali"; 

Vista la Determinazione Dirigenziale del I settore n. 116 del 13/02/2025 ad oggetto:  Determina a 
contrarre  e  contestuale  impegno  di  spesa  per  l’installazione  di  n.  5  climatizzatori  all’interno 
dell’ufficio Politiche Sociali in via Riggi n. 58 e imputata la somma di  €. 1.400,00 all’impegno n. 
463/2025  al  Capitolo  di  spesa  n.  11040320  art.  1  denominato  “Spese  per  il  funzionamento 
dell’ufficio anno 2025”;
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 144 del 18/02/2025 di affidamento diretto tramite trattativa 

diretta attraverso la piattaforma “Appalti & Contratti” per il servizio di che trattasi, alla  Ditta  Musso 

Giuseppe con sede a Ribera P.I.  n. OMISSIS per un importo di €. 1.400,00, IVA non dovuta in quanto 

trattasi di ditta in regime forfettario ai sensi dell’art. 1 L. 190/2014;

Vista la lettera di aggiudicazione inviata alla Ditta Musso Giuseppe con sede a Ribera, prot. n. 5828 

del 20.02.2025 regolarmente sottoscritta dalla medesima;

Dato atto  che il  servizio  è  stato  reso in  toto,  con lo  smontaggio dei  n.  5  vecchi  climatizzatori,  

l’installazione  dei  n.  5  nuovi  climatizzatori  e  lo  smaltimento  dei  vecchi  presso  il  centro  di 

conferimento di Riberambiente come si evince dal timbro posto sulla richiesta predisposta dall’ufficio; 



Vista la fattura elettronica n. 16/2025 del 20.05.2025, pervenuta a questo Comune con prot. n. 11588 

del  20.05.2025 per  l’importo  di  €  1.400,00 IVA  non dovuta  in  quanto trattasi  di  ditta  in  regime 

forfettario ai sensi dell’art. 1 L. 190/2014;

Verificato che  la  somma  di  €  1.400,00  viene  prelevata  dal  capitolo  11040320  art.  1 -  Imp.  n. 

463/2025;

Considerato inoltre, che:

 nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo qaìuanto disposto dal D. Lgs. n.  

196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l’atto è  

stato redatto in modo da evitare la  diffusione di  dati  personali  identificativi  non necessari 

ovvero il riferimento a dati sensibili;

 ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di 

conflitto di interessi ne in capo al responsabile del procedimento, ne in capo al responsabile del 

servizio e ne in capo al sottoscritto Dirigente competente ad adottare il presente atto;

 il DURC in è corso di validità;

 al servizio di che trattasi è stato assegnato il seguente CIG:  B5AB21F4C2

Visto l’art. 28 del D. Lgs. n. 77/95;

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;

DISPONE

Di  liquidare la somma di € 1.400,00 con IVA non dovuta in quanto trattasi di impresa in 

regime forfettario ai sensi dell’art. 1 L. 190/2014, alla Ditta Musso Giuseppe con sede a Ribera P.I.  n. 

OMISSIS, mediante bonifico bancario – Cod. IBAN OMISSIS di cui all’allegata fattura di compenso;

Di prelevare la suddetta somma a titolo di acconto di € 1.400,00 dall’Impegno n. 463/2025 

Capitolo 11040320 art. 1, assunto con Determinazione Dirigenziale n. 116 del 13/02/2025; 

Di non effettuare presso Equitalia,  all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la 

verifica  prescritta  dall’art.  2  comma 9  della  Legge  n.  286  del  24/11/2006  di  conversione  del 

Decreto Legge n. 262 del 03/10/2006, modificato dalla legge n. 205/2017, comma 986 essendo 

l’importo inferiore ad € 5.000,00;



Di dare atto che per effetto della suddetta liquidazione, la situazione della somma impegnata 

col presente atto risulta la seguente:

IMPEGNO N. 463/2025 LIQUIDAZIONE N. 1 

SOMMA IMPEGNATA 1.400,00
PAGAMENTI EFFETTUATI        0,00
PAGAMENTI DA EFFETTUARE COL PRESENTE ATTO 1.400,00
DIFFERENZA    0,00

Di trasmettere copia del presente atto, unitamente alla seguente documentazione, all’Ufficio 
Ragioneria per la liquidazione:

Allegati: 

- fattura n. 16/2025 del 20.05.2025 di € 1.400,00 con IVA non dovuta in quanto trattasi di impresa in 
regime forfettario ai sensi dell’art. 1 L. 190/2014 ;

- copia DURC;

- comunicazione fine intervento installazione.

                Il RUP                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

F.to    Dott. Sandro Bonifacio                                                                F.to    Dott.ssa Rosaria Di Giorgi

  

  
Il Dirigente ad Interim del 1° Settore

F.to   Dott. Raffaele Gallo

                                 

                  


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N° 429 DEL 28.05.2025
	

